¶ Frutilia, quia Veneri dicata est.

Fruināl, dictum est templum Venetis Frutæ. Festus, vel Frutis potius. Frutis, Venus. Solinus. Ubi dum simulachrum, quod ex Sicilia adver- xerat, dedicat Veneri matri, quæ Frutis dicitur, à Diomede palladium foscipit. A fruendo dicta Frutis, vel Fruta.

Fruix, nominativus est antiquus, à quo in usu manserunt obliqui fru- gis, frugi, frugem, &c. ¶ εργον. Ausonius in Monosyllabis,

Ante e quidem campis, quam fricea suppetere frux.

Vide Fruges.

Fruxinum, Frysinga: urbs Bavariae.

F U

¶ Fu, herba nascitur in Ponto, foliis oleastro similibus. Isid. lib. 19. c. 9. Fu, fu, cum aliquid putoris perhorrescimus.

Fuam, fuas, ¶ Fuāt, ¶ dixerunt antiqui pro sim, sis, sit, vel fuerit, ab anti- quo verbo fuo, quo utebantur loco verbis substantivi Sum. Unde ad- huc remansit præteritum fui. Virg. 10. Æneid.

Tros Rutulūsve fuat, nullo discrimine habeo.

Plaut. in Amph. Nec quisquam tam audax fuat homo, qui obviam obstat mihi. Ibid. sc. 4. a. 4. Iste si fuat (Amphitruo) alium non esse oportuit. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Si quid fuat divertii. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Abeamus hinc, si fuat occasio. Idem Mil. sc. 3. a. 2. Quid fuat ma- nescio: suprà petieris. Ibid. sc. 6. a. 2. Metuo ne ea res mihi magno malo fuat.

Fucinūs, Lacus in quarta regione Italæ, prope Albenses Marsorum populos. Mart. lib. 1.

Fucinus & pigritaceanus stagna Neronis.

Virg. 7. Æneid.

Te nemus Angitiae, vitrea te Fucinus unda,

Te liquidi flevere lacus.

Suet. in Claud. cap. 20. Emisarium Fucini lacus portūmque Ostiensis perfecit.

Fucus, i, à φυκε. Fuco, φυκε. A fucus, sunt offucia. Genus est insecti, apis similitudine, sed majori corpore, quod non mellificat, nequaoperam aliquam præbet in faciendo opere, nisi quod foventos fecerunt. ¶ φυκε. GALL. Une forte de mouche appellée Bourdon. ITAL. Apè che non fa melle. GERM. Ein hummel oder trän. HISP. El zangallo de la colmena. ANGL. A drone or drone bee. ¶ Unde etiam non inventu- stè transfertur ad homines ignavos, qui quum nihil egregium per se præstare possint, alienis tamen laboribus insidiantur, falcemque in messem injiciunt, cujus ipsi sementem non fecerint. Fucorum na- turam eleganter exprimit Plin. lib. 11. cap. 11. Fuci, inquit, sunt sine auleo, imperfectæ apes, novissimæque, à fessis & jam emeritis in- choatae, serotinus fætus, & quasi scribita verarum apum: quamobrem imperant iis, primosque in opera expellunt, tardantes sine clementia puniunt. Dicitus fucus, ut nonnulli putant, quasi fur, quod furtim mella devoret: quanquam verisimilius est fucum dictum, quod apibus fucum faciat, & prætextu calefaciendi alvei, illarum mellificia absumat. Sunt qui à verbo Græco φυκε deduci putent, quod apum mellificia absumat. ¶ Fucus marinus, herba est quæ & alga marina dicitur. Plin. lib. 16. cap. 10. Precipiè verò liberat eo malo φυκε. φυκε, id est, fucus marinus, lactuca similis, qui conchyliis sub- sternitur, id est, marina alga. Tria autem ejus sunt genera: unum latum, & alterum longius, quadratus rubens: tertium crispis foliis, quo in Crete vestes tinguntur, omnia ejusdem usus. ¶ Accipitur etiam fucus pro pigmento, & ornatu peregrino, quem feminæ adhibere solent, ut candidæ videantur. Plaut. in Capt. Vetus, edentulus, quæ vitia corporis fuco occultant. Ubi sese sudor cum uoguentis consociavit, illico itidem olent, quasi quum una multa jura confundit co- quus. Idem Moſ. sc. 3. a. 1. Vitia corporis fuco occulunt. Tibull. l. 1. el. 9. Quid fuco splendente comas ornare, quid ungues